
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAL - PROGEP

PORTARIA N. 3677/2011

O PRÓ-REITOR DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAL 

DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  PARÁ,  usando  de  atribuição  que  lhe  é 

conferida pela Portaria nº 2759/2009 de 09.07.2009 do Magnífico Reitor, e de acordo 

com o Processo nº 041359/2011-13, oriundo da PREFEITURA DA UFPA,

 

R E S O L V E :

Conceder à servidora  ROSA HELENA COUTINHO BORDALO, matrícula 

SIAPE/0327001, ocupante do cargo de Engenheira Civil, do Quadro de Pessoal desta 

Universidade,  lotada  na Prefeitura  da UFPA,  LICENÇA PARA CAPACITAÇÃO, 

nos termos do art. 87 da Lei nº 8.112/1990, com a redação dada pela Lei nº 9.527/1997, 

de 10.12.97, correspondente ao quinquênio 2002 a 2007, a ser gozada no período de 16 

de janeiro a 16 de abril de 2012, com o objetivo de preparar defesa de qualificação 

sobre  o  tema  “Fragmentação  de  Projetos:  Uma  análise  gerencial  dos  processos 

construtivos do Instituto de Educação Matemática e Científica (IEMCI) da UFPA”.

Pró-Reitoria de Desenvolvimento e Gestão de Pessoal, Belém, 24 de novembro 

de 2011.

WALQUÍRIA CORRÊA ALMEIDA

Pró-Reitora de Desenvolvimento e Gestão de Pessoal, em exercício


